

Publiczne Przedszkole
w Zelgniewie
54-810 Kaczory
tel. 71 30-90-242

Zelgniewo, dnia 11.09.2012.

Sprawozdanie Dyrektora Publicznego Przedszkola w Zelgniewie o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012

Przedszkole w Zelgniewie jest placówką jednooddziałową, w której zatrudnionych było trzech pracowników, w tym:

- dwóch pracowników obsługi: intendentka i kucharka na $\frac{3}{4}$ etatu;
- jeden pracownik pedagogiczny: dyrektor, posiadający stopień nauczyciela dyplomowanego.

W bieżącym roku szkolnym zatrudniony jest ponadto nauczyciel religii posiadający stopień nauczyciela mianowanego.

W ubiegłym roku szkolnym do przedszkola uczęszczało 15 dzieci, w tym:

- 4 dzieci 6 letnich,
- 3 dzieci 5 letnich,
- 8 dzieci 3-4 letnich,

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kaczory Nr VII/45/2011 z dnia 1 lipca 2011 r., usługi świadczone przez Przedszkole w zakresie nauczania i wychowania obejmujące podstawę programową w wymiarze 5 godzin dziennie - są bezpłatne. Rodzice wnoszą jedynie opłatę za wyżywienie dziecka. Przedszkole przygotowuje dla dzieci dwa posiłki: śniadanie i obiad. Dzienna stawka za wyżywienie wynosi: 3,80 zł.

W ubiegłym roku szkolnym w związku z niewielką liczbą dzieci 5-6 letnich na terenie placówki nie odbywały się zajęcia religii.

W miesiącach: od stycznia - do czerwca 2012 roku, dzieci 5-6 i 4 letnie otrzymywały pomoc logopedyczną. Ćwiczenia logopedyczne prowadziła pani Jolanta Seroczyńska zatrudniona w Szkole Podstawowej w Kaczorach. Grupa dzieci objętych pomocą liczyła 7 osób.

Praca wychowawczo - dydaktyczna i opiekuńcza dyrektora oparta była na następujących założeniach: wzbudzanie zainteresowania literaturą dziecięcą, kształcenie umiejętności jej odbioru i tworzenia w zakresie aktywności językowej, dramatycznej, plastycznej i muzycznej oraz kreowanie aktywnych i twórczych postaw dzieci z zastosowaniem technik twórczego myślenia. Dyrektor wykorzystywał różnorodne techniki i metody pracy, by stworzyć dzieciom odpowiednie warunki do wszechstronnego rozwoju na miarę ich potrzeb i możliwości.

Przedszkole posiada bibliotekę, z której zasobów korzystają wychowankowie przedszkola, uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum mieszkający w Zelgniewie, oraz osoby dorosłe.

W pracy dydaktyczno-wychowawczej dyrektor realizował program „Razem w przedszkolu” wydany przez MENiS, program „Czyste powietrze wokół nas” przy współpracy z PSSE w Pile oraz własne programy: „Program adaptacyjny dla dzieci 3-4 letnich” i „Program zajęć komputerowych nieobowiązkowych”.

Dyrektor Przedszkola współpracuje z lokalnymi organizacjami i władzami samorządowymi: Sołtysem wsi, Radnym Gminy, OSP, Kołem Gospodyń Wiejskich w Zelgniewie, Wójtem, Nadleśnictwem, Policją, Oddziałem Banku Spółdzielczego, GS „Samopomoc Chłopska”, firmą „Vokavit” w Kaczorach.

Dzięki dobrej współpracy i pomocy sponsorów zorganizowaliśmy szereg uroczystości przedszkolnych i imprezy środowiskowe: święto pieczonego ziemniaka, andrzejki, mikołajki, uroczystość choinkową z paczkami dla dzieci, Jasełka, święto babci i dziadka, bal przebierańców, wielkanocnego zajęcia, powitanie wiosny, dzień matki, dzień dziecka. Dwukrotnie gościliśmy w gospodarstwie agroturystycznym w Brodnej u Państwa Kościelskich.

Nasi wychowankowie wzięli udział w akcji „Góra Grosza”, dzięki której zbieraliśmy 8 kg monet. Zajmujemy się zbiórką makulatury, którą wymieniamy na papier. Dzieci uczestniczyły w IX Gminnym Festiwalu Piosenki w Kaczorach, w którym wyróżnienie otrzymały trzy dziewczynki 6-letnie.

Na terenie przedszkola dyrektor prowadzi zajęcia popołudniowe dla wszystkich chętnych dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu i cieszyły dużym powodzeniem u dzieci z podstawówki i gimnazjum.

Dyrektor udostępnił uczniom pomieszczenia przedszkola, sprzęt i przybory będące wyposażeniem placówki: salę gimnastyczną do zabaw i ćwiczeń ruchowych, jadalnię na zajęcia gospodarcze, plastyczne, rozrywkowe i umysłowe oraz hool w którym umieszczone są dwa komputery z dostępem do internetu.

W ubiegłym roku zostało naprawione ogrodzenie wokół przedszkola a w pomieszczeniach założono lampy z energooszczędnymi świetlówkami.

DYREKTOR

Malinska
mgr Marzenna Malinska